
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ    
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ        
ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑI  ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ     
Ταχ. Δνση: Λεωφόρος Ναυπλίου-Ν. Κίου             
Ταχ. Κώδικας:  21100                         
Πληροφορίες : Ν. Δελλατόλα            
Τηλ:  27523 60508 
email: dellatola@eppel.gov..gr 

 
 

Ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. πρωτ. 62954/27-

02-2024 διαπιστωτικής πράξης ως προς τους 

υπογράφοντες στο «ΙΡΙΔΑ» 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ 

 
Ναύπλιο,  08-03 -2024 
Αριθ. Πρωτ.: 75717 

 

 
ΠΡΟΣ: «ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ» 

 
ΘΕΜΑ: Διαπιστωτική πράξη αποκλεισμού επιτυχόντα υποψηφίου στην υπ΄ αριθμ. 239834/11-
07-2023 (ΑΔΑ: ΨΝ947Λ1-Σ4Υ) επαναπροκήρυξη για την απόκτηση νέων αδειών με το 
αντίστοιχο δικαίωμα πλανόδιας δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια Πελοποννήσου. 

 

 

 

 
Έχοντας υπόψη: 

ΔΙΑΠΙΣΤΩΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθμ. 109829/28-07-2021 (ΦΕΚ 3833 Β’) απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Έγκριση της 
αριθμ.90/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
που αφορά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ΄ αρ. 109142/21-07-2022 (ΦΕΚ 
4066 Β΄) απόφαση. 

3. Την υπ’αριθμ.255566/24-7-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου (Γενική 
Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας) με θέμα «Τοποθέτηση, μετακίνηση υπαλλήλων και 
προϊσταμένων. Υφιστάμενη στελέχωση των κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου με προσωπικό μόνιμο, ΙΔΑΧ , ΙΔΟΧ με δικαστική απόφαση, 
πρόγραμμα 55-67 ΟΑΕΔ.». 

4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις.» 

5. Τις διατάξεις του Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207 Α’) «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του 
ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για 
την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων 
στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία και άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την υπ’αριθμ.417608/1-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ7ΓΘ7Λ1-Η1Ζ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου (Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας) με θέμα: «Συντονισμός ενεργειών 
και διαδικασιών για την άσκηση της αρμοδιότητας χορήγησης νέων αδειών πωλητών στο 
πλανόδιο εμπόριο με το αντίστοιχο δικαίωμα πλανόδιας δραστηριοποίησης στην 

 

mailto:dellatola@eppel.gov.gr
ΑΔΑ: 960Γ7Λ1-7ΡΟ



Περιφέρεια Πελοποννήσου και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης σε υφιστάμενους 
κατόχους αδείας πωλητών». 

7. Την υπ’αριθμ.423762/6-12-2022 (ΑΔΑ: ΩΖΓΡ7Λ1-ΧΕΦ) (ΦΕΚ 6656 Β’) απόφαση του 
Τμήματος Εμπορίου και Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Αρκαδίας της Γενικής 
Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφέρειας Πελοποννήσου με θέμα: «Σύσταση Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για 
τις Προκηρύξεις χορήγησης αδειών και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλανόδιο 
εμπόριο, της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

8. Την υπ’αριθμ.9200/11-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΣΘ57Λ1-9ΚΛ) απόφαση του Τμήματος Εμπορίου και 
Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Αρκαδίας της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου με θέμα: «Συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 
Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις Προκηρύξεις 
χορήγησης αδειών και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο, της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

9. Την υπ΄ αριθμ. 239834/11-07-2023 (ΑΔΑ: ΨΝ947Λ1-Σ4Υ) επαναπροκήρυξη χορήγησης 
διακοσίων εβδομήντα πέντε (275) νέων αδειών πωλητών στο πλανόδιο εμπόριο με το 
αντίστοιχο δικαίωμα πλανόδιας δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και 
τριάντα δύο (32) δικαιωμάτων δραστηριοποίησης σε υφιστάμενους κατόχους αδείας 
πωλητών πλανόδιου εμπορίου. 

10. Την υπ΄αριθμ.374146/30-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΕΞΠ7Λ1-ΘΕΓ) απόφαση του Τμήματος Εμπορίου 
και Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Αρκαδίας της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, περί κατακύρωσης οριστικού πίνακα κατάταξης των 
υποψηφίων που υπέβαλαν αίτηση στο πλαίσιο της παραπάνω αναφερόμενης 
επαναπροκήρυξης. 

11. Το γεγονός ότι: 
i) Ο παρακάτω επιτυχών σύμφωνα με τον οριστικό πίνακα που κατακυρώθηκε με την 

αναφερόμενη στο υπό στοιχείο (10) απόφασή μας, δεν υπέβαλε εμπροθέσμως στην 
υπηρεσία μας, ως όφειλαν σύμφωνα με την παρ.2 του άρθρου 7 της αναφερόμενης 
στο υπό στοιχείο (9) επαναπροκήρυξης, αίτηση με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
για την απόκτηση και έκδοση νέων αδειών με το αντίστοιχο δικαίωμα πλανόδιας 
δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια Πελοποννήσου. 

ii) σύμφωνα με τον εν λόγω πίνακα οριστικό πίνακα κατάταξης, δεν υπάρχουν 
επιλαχόντες υποψήφιοι της αναφερόμενης (υπό στοιχείο 9) Προκήρυξης 

 

 

Δ  Ι  Α  Π  Ι  Σ  Τ  Ω  Ν  Ο  Υ  Μ  Ε 

Α. Ο Ν.Π. με ID1363 υποψήφιος που περιλαμβανόταν ως επιτυχών στον πίνακα κατάταξης 
που κατακυρώθηκε οριστικά με την υπ΄ αριθμ. 374146/30-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΕΞΠ7Λ1-ΘΕΓ) 
απόφαση του Τμήματος Εμπορίου και Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Αρκαδίας της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφέρειας Πελοποννήσου, αποκλείεται 
από το δικαίωμα απόκτησης νέας άδειας με το αντίστοιχο δικαίωμα πλανόδιας 
δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια Πελοποννήσου, με την υπό στοιχείο (9) Προκήρυξη, 
για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας και ειδικότερα στην υπό 
στοιχείο (11) παράγραφο. 

 

Β Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σε οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
προσφυγή για παράβαση νόμου ενώπιον του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από 
τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή 
αφότου έλαβε γνώση αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 227 και 238 του 
Ν.3852/2010. 

 

 

ΑΔΑ: 960Γ7Λ1-7ΡΟ



Η παρούσα αναρτάται «στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στο διαδικτυακό τόπο της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου (www.ppel.gov.gr). 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ 

 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1. Ανωτέρω Ενδιαφερόμενο  
2. Περιφέρεια Πελοποννήσου: 

i. Γραφείο Περιφερειάρχη 
ii. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αργολίδας 

iii. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Δ/νσης Ανάπτυξης 
iv. Δ/νσεις Ανάπτυξης Π.Ε. 
v. Δ/νση Διαφάνειας (για την ανάρτηση της παρούσας στην ιστοσελίδα της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου). 
 

 
 

 
 

http://www.ppel.gov.gr/
ΑΔΑ: 960Γ7Λ1-7ΡΟ


		2024-03-11T08:43:31+0200
	Athens




